## All. 1) alla Delibera del Presidente n. 12 del 27.10.2020 Di rellote BX Seufolimi

## Segreteria@irvv.net BX

Da:

Segreteria < segreteria@irvv.net>

Inviato:

lunedì 12 ottobre 2020 08:04

A:

segreteria@irvv.net

Oggetto:

I: Ignazio Musu Biografia

Allegati:

Ignazio Musu.docx

Da: Franco Sensini [mailto:franco.sensini@regione.veneto.it]

**Inviato:** sabato 10 ottobre 2020 08:40 **A:** Martina Bertolini; IRVV telefono Segreteria

Oggetto: Fwd: Ignazio Musu Biografia

----- Forwarded message -----

Da: Amerigo Restucci < restucci@community.iuav.it>

Date: Ven 9 Ott 2020, 15:56 Subject: Ignazio Musu Biografia

To: Franco Sensini < franco sensini@regione veneto.it>

Istituto Regionale Ville Venete

Prot. nr. 0005122 del 12/10/2020 Titolario 10.200,020 #

http://www.zam.it/mobile/home.php?url\_name=Ignazio\_Musu

## Inviato da iPhone

Ai sensi del vigente D.Lgs. 196/2003 in materia di privacy e del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio si precisa che le informazioni contenute nel messaggio e negli eventuali allegati sono riservate esclusivamente al/ai destinatario/i indicato/i. Si invita ad astenersi dall'effettuare: inoltri, copie, distribuzioni e divulgazioni non autorizzate del presente messaggio e degli eventuali allegati. Nel caso di erroneo recapito, si chiede cortesemente a chi legge di dare immediata comunicazione al mittente e di cancellare il presente messaggio e gli eventuali allegati. Informazioni aggiuntive nella sezione \*\*Privacy\*\* del sito internet: www.regione.veneto.it

According to the Italian law D.Lgs. 196/2003 and the Regulation (EU) 2016/679 of the European Parliament and of the Council the information contained in this message and any attachment contained therein is addressed exclusively to the intended recipient. Please refain to not make copies, to forward the message and its attachments or disclose their content unless authorisation.

In case of incorrect delivered message to your mail, please inform immediately the sender and delete the message and its attachments. Additional information are available in the \*\*Privacy\*\* section, on the website: <a href="www.regione.veneto.it">www.regione.veneto.it</a>

## Ignazio Musu

Ignazio Musu, professore ordinario di Economia politica nell'Università di Venezia, è nato a Venezia nel 1941. Si è laureato in Economia e Commercio all'Università Ca' Foscari di Venezia, e ha compiuto studi di perfezionamento in Economia presso l'Università di Cambridge (Inghilterra) e presso la Yale University (Stati Uniti).

Dal 1976 ha ricoperto la cattedra di Professore ordinario di Politica Economica presso l'Università Ca' Foscari di Venezia; è stato Professore ordinario di Economia dell'Ambiente presso l'Università Ca' Foscari di Venezia; attualmente ricopre la cattedra di Economia Politica presso la stessa Università.

E' stato visiting scholar all'Università di Stanford e visiting professor alla Deakin University di Melbourne. E' stato visiting Professor di Environmental and Resource Economics presso la Johns Hopkins University di Bologna.

E' stato Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche dell'Università Ca' Foscari di Venezia e membro del Senato Accademico della stessa Università.

E' stato vice-presidente della Società Italiana degli Economisti. E' stato fondatore e vice-presidente della European Association of Environmental and Resource Economists.

E' stato presidente della Commissione per le borse di studio Bonaldo Stringher della Banca d'Italia. E' presidente dell'Ente Einaudi per gli studi monetari, bancari e finanziari e presidente della Presiede il Comitato Scientifico della Fondazione Mattei per Venezia. E' Dean della Venice International University.

A Venezia è vice presidente della Fondazione Cini e componente del Comitato Scientifico Internazionale dello Studium Generale Marcianum.

